
Uchwała Nr 1077/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 11 grudnia 2024 roku 

 

w sprawie: zatwierdzenia kluczowych elementów Zasad Naboru Partnerów Finansujących dla Umowy 

o Finansowaniu Funduszu Powierniczego w ramach Priorytetu 2. „Fundusze europejskie dla zielonej 

Wielkopolski”, Działania 2.4. „Rozwój energii odnawialnej (OZE) – Instrumenty Finansowe” 

programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 o numerze 2.4. FEWP.02.04-IZ.00-

0001/24-00. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 w związku z art. 11 ust. 3 i ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 

r. o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 566), art. 8 ust. 1 pkt 3, 6 i 12, art. 61 ust. 1 

ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich  

w perspektywie finansowej 2021–2027 (Dz.U. z 2022 r. poz. 1079, ze zm.), art. 59 ust. 5  

rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. 

ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej 

Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy 

finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu 

Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami  

i Polityki Wizowej (Dz.U.UE.L.2021.231.159, ze zm.) oraz par. 3 ust. 5 lit. e) i par. 11 ust. 3  Umowy o 

Finansowaniu Funduszu Powierniczego w ramach Priorytetu 2. „Fundusze europejskie dla zielonej 

Wielkopolski”, Działania 2.4. „Rozwój energii odnawialnej (OZE) – Instrumenty Finansowe” 

programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 o numerze 2.4. FEWP.02.04-IZ.00-

0001/24-00, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje:  

 

§ 1 

Zatwierdza się kluczowe elementy Zasad Naboru Partnerów Finansujących dla Umowy o Finansowaniu 

Funduszu Powierniczego w ramach Priorytetu 2. „Fundusze europejskie dla zielonej Wielkopolski”, 

Działania 2.4. „Rozwój energii odnawialnej (OZE) – Instrumenty Finansowe” programu Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 o numerze 2.4. FEWP.02.04-IZ.00-0001/24-00, stanowiące 

załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

https://sip.lex.pl/#/act/69456573/2958898


Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 1077/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 11 grudnia 2024 roku 

 

w sprawie: zatwierdzenia kluczowych elementów Zasad Naboru Partnerów Finansujących dla Umowy 

o Finansowaniu Funduszu Powierniczego w ramach Priorytetu 2. „Fundusze europejskie dla zielonej 

Wielkopolski”, Działania 2.4. „Rozwój energii odnawialnej (OZE) – Instrumenty Finansowe” 

programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 o numerze 2.4. FEWP.02.04-IZ.00-

0001/24-00. 

 

Zgodnie z art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 w związku z art. 11 ust. 3 i ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa, art. 8 ust. 2 pkt 3 i art. 61 ust. 1 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r.  

o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–

2027, do zadań Instytucji Zarządzającej należy zatwierdzanie umów o finansowaniu i wykonywanie 

regionalnych programów operacyjnych. Zgodnie z par. 11 ust. 3 Umowy o Finansowaniu zawartej 

pomiędzy Województwem Wielkopolskim z Bankiem Gospodarstwa Krajowego (BGK) o numerze 2.4 

FEWP.02.04-IZ.00-0001/24-00, BGK przed wszczęciem postępowania w sprawie wyboru Partnerów 

Finansujących jest zobligowany do przedłożenia Zasad Naboru do akceptacji Instytucji Zarządzającej. 

Wobec faktu, że Województwo Wielkopolskie jest stroną ww. Umowy o Finansowaniu, a do Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego i jego kompetencji należy nadzór nad realizacją umów o finansowaniu, 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego podejmuje niniejszą Uchwałę. Mając na względzie art. 16 

ustawy Prawo zamówień publicznych, w celu zapewnienia zachowania uczciwej konkurencji oraz 

równego traktowania wykonawców, załącznik do niniejszej uchwały, nie zostanie opublikowany. 

Zawiera on bowiem informacje dotyczące przygotowywanego przez BGK postępowania udzielanego 

zgodnie z Prawem zamówień publicznych. 

 


